Beschluss

öffentliche Sitzung vom 03.02.2022

Bau-, Stadtentwicklungs- und Sanierungsausschuss der Welterbestadt Quedlinburg

TOP 5.1

Antrag der Fraktion DIE LINKE - Sicherer Schulweg

Vorlage: FA-BauQ/001/21

Beschluss:

Der Bau-, Stadtentwicklungs- und Sanierungsausschuss der Welterbestadt Quedlinburg beschließt, dass die Verwaltung der Welterbestadt Quedlinburg im Rahmen der Aktion "Sicherer Schulweg" zur Erhöhung der Sicherheit für die Schüler des GutsMuths-Gymnasiums (Erxleben-Haus) Quedlinburg folgende Maßnahmen prüft:

- 1. Einrichtung eines Pop-Up-Radweges in der Stresemannstraße
- 2. Fußgängerüberweg am Klopstockweg
- 3. Erhöhung der Sicherheit für Fußgänger an der Ausfahrt der Straße "An der Walze" in die Stresemannstraße, z. B. durch eine Einbahnstraßenregelung in Richtung Frachtstraße, da für die andere Richtung zwei parallele Alternativen (Klopstockweg und Rathenaustraße/Harzweg) bestehen

ungeändert beschlossen

Ja 7 Nein 0 Enthaltung 0

Der Beschluss tritt mit sofortiger Wirkung in Kraft.

Die Beschlussfähigkeit ist gegeben.

Auf Grund des § 33 Abs. 1 KVG LSA wurde kein Mitglied des Bau-, Stadtentwicklungs- und Sanierungsausschusses der Welterbestadt Quedlinburg von der Abstimmung ausgeschlossen.

gez. Helmholz (SIEGEL)

Stefan Helmholz Vorsitzender des Bau-, Stadtentwicklungs- und Sanierungsausschusses der Welterbestadt Quedlinburg gez. i. V. Frommert
Frank Ruch
Oberbürgermeister
Welterbestadt Quedlinburg